## L 110

## DE PAEDOBAPTISMO

1. neque gaudium sentiant, saltem Dei conspectu et aeterna vita priventur.  
 2. Sed ubi in scriptura ostenditur locus ille intermedius? Et quae major  
 3. est poena et damnatio, quam conspectu Dei et omni gaudio perpetuo  
 4. esse privatum? Oportet ut sint vel in coelo, et cum Deo beati, vel in  
 5. inferno, et cum daemoniis damnati. Non est medium inter hos duos  
 6. status, neque locus tertius; ut scriptura passim tradit irrefragabiliter.
- II. 7. Secundo: Hic discendum, quatenus baptismus ad salutem sit ne-  
 8. cessarius, et quatenus eam non impediatur, seu quando baptismi lege  
 9. astringamur, et quando ab ejus necessitate absolvamur. Duae enim  
 10. necessitates hic occurrunt mutuo sese respicientes: altera obstrin-  
 11. git, altera liberat. Obstringit Dei ordinatio, liberat impedimentum  
 12. ejus. Obstringit autem baptismus ordinarius, et ad salutem est ne-  
 13. cessarius, non simpliciter, sed secundum quid, conditionaliter seu re-  
 14. spectively, quod facile constat, ubi discrimen inter foedus Dei et ejus  
 15. sigilla rite observatur. Foedus tale est, ut vel in eo esse, vel perire ne-  
 16. cesse sit, sine omni exceptione et discrimine personarum, locorum,  
 17. temporum, et qui in foedere sunt, certissime servantur, et quidem  
 18. propter Dei veritatem necessario, et perire non possunt. Ut enim  
 19. extra foedus Dei, seu extra Christum, qui foederis hujus substantia  
 20. est, et vinculum, non est salus: sic in eo et salus et vita aeterna perfe-  
 21. cta est, et omnibus confoederatis, et membris Christi vere commu-  
 22. nicatur. Foederis autem signorum seu sigillorum, quorum unum est  
 23. baptismus, talis est ratio, ut eorum usus per se (ex opere operato)  
 24. peregrinum in foedus non inserat, salvetque, neque privatio per se  
 25. damnet quenquam, et ex foedere ejiciat: adeoque salvo foedere vel  
 26. abesse vel adesse possunt. Si enim tanta tamque firma foret fides no-  
 27. stra, quam illam esse decuit, prorsus non egeremus illis sigillis. Quia  
 28. autem infirmiores sumus, et dubii, Deus pro sua bonitate sigilla ista  
 29. promissioni suae addidit, fidei nostrae juvandae gratia: Ita tamen ut,  
 30. necessitate usum illorum prohibente, foedus nihilominus constet,  
 31. ratumque maneat: utpote, quod non in externis et temporariis ce-  
 32. remoniis, sed in Christo, imo ac immoto angulari lapide, et aeterno  
 33. mediatore fundatum est. Ubi igitur baptismi legitime, id est, ex  
 34. Christi ordinatione potiundi copia nobis datur, ibi plane ad salu-  
 35. tem est necessarius, non a parte Dei, quasi non sevaturus esset pro-  
 36. missionem absque sigillo, sed potius a parte nostra, ut per acceptum